
•• li 
OttUTl'llhC:T 

RÁMCOVÁ DOHODA O POSKYTOVÁNÍ LICENCÍ A 
SLUŽEB 

Smluvní strany: 

Operátor ICT, a.s. 

se sídlem: Dělnická 213/12, PSČ 17000 Praha 7 

IČO: 02795281, DIČ: CZ02795281 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem 
v Praze, oddíl B, vložka 19676 

zastoupená: Michalem Fišerem, MBA, předsedou představenstva a Ing. Janem 
Ladinem, členem představenstva 

(dále jen „objednatel") 

a 

IDEA, spol. sr.o. 

se sídlem: Antala Staška 1859/34, 140 00 Praha 4 

IČO:40762335, DIČ:CZ40762335 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem 
v Praze, oddíl C, vložka 4257 

bank. spojení: 

Bank address: TransferWise, 19 W 24th Street, New York NY 10010, United 
States 

zastoupená: Tomášem Morsteinem, jednatelem 

(dále jen „poskytovatel") 

číslo rámcové dohody objednatele: 2021_128 

(dále společně jen „smluvní strany") 

1/8 



IID 

uzavírají v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „OZ"), tuto 

rámcovou dohodu o poskytování licencí a služeb 

(dále jen „Rámcová dohoda") 

I. Ovodní ustanovení 

1. Objednatel prohlašuje, že je právnickou osobou řádně založenou a 
existující podle právního řádu české republiky, splňuje veškeré 
podmínky a požadavky v této Rámcové dohodě stanovené a je oprávněn 
tuto Rámcovou dohodu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené. 

2. Poskytovatel prohlašuje, že je 

a) právnickou osobou řádně založenou, existující podle českého právního 
řádu, 

b) splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Rámcové dohodě 
stanovené a je oprávněn tuto Rámcovou dohodu uzavřít a řádně plnit 
závazky v ní obsažené, a 

c) ke dni uzavření této Rámcové dohody vůči němu není vedeno řízení 
dle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení 
(insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů, a zároveň se 
zavazuje objednatele o všech skutečnostech o hrozícím úpadku 
bezodkladně informovat. 

3. Poskytovatel se zavazuje zajistit, aby výše uvedená prohlášení, která 
činí při podpisu této Rámcové dohody, byla pravdivá po celou dobu 
trvání jeho závazků z této Rámcové dohody a zavazuje se informovat 
objednatele bez zbytečného odkladu, pokud jakékoliv z těchto 
prohlášení je nebo se stane nepravdivým, neúplným či zavádějícím. 

li. Očel a předmět Rámcové dohody 

1. účelem této Rámcové dohody je zajistit pro objednatele po dobu 12 
měsíců ode dne nabytí její účinnosti úplatné nabývání licenčních práv 
k produktu - nástroje GitLab (dále jen „Produkt") a poskytování dalších 
služeb (dále jen „Služby"), a to za podmínek stanovených touto 
Rámcovou dohodou nebo dílčí smlouvou uzavřenou na základě této 
Rámcové dohody. 

2. Předmětem plnění této Rámcové dohody je závazek poskytovatele 
poskytovat objednateli servis k Produktu a udělovat objednateli licenční 
práva „Premium" k nim (dále jen „Licence") za cenu stanovenou v čl. IV 
této Rámcové dohody. 

3. Licenční práva a servis (dále také jen „SA"} budou poskytovatelem 
poskytnuty v rozsahu stanoveném licenčním programem zveřejněným 
na webu společnosti GitLab Inc., jakožto pl'.jvodce produktu. 

2/8 



m■ 

Ill. Dílčí smlouvy 

1. Jednotlivá dílčí plnění budou poskytována na základě dílčích smluv 
uzavíraných postupem stanoveným v tomto článku Rámcové dohody. 

2. Objednatel vystaví objednávku, která bude obsahovat alespoň tyto 
náležitosti: 

• identifikační údaje objednatele; 

• označení objednávky; 

• vymezení předmětu a rozsahu dílčího plnění (počet licencí Produktu), 
případně další požadavky týkající se požadovaného dílčího plnění. 

• určení ceny v USD bez DPH a s DPH, 

• termín dílčího plnění - zpřístupnění Licencí a SA nejpozději do (10 
dnť.i} po úhradě faktury dle čl. V této Smlouvy. 

3. Objednatel zašle objednávku poskytovateli datovou zprávou nebo 
prostým e-mailem na e-mailovou adresu uvedenou v této Rámcové 
dohodě (popř. jinou předem určenou kontaktní e-mailovou adresu). 

4. Smluvní strany pro účely komunikace a jednání ve věcech technických, 
vč. podpisu protokolu o poskytnutí dílčího plnění, určují následující 
oprávněné osoby: 

a) za objednatele: 

b) za poskytovatele: 

5. Smluvní strany jsou oprávněny změnit oprávněné osoby, jsou však 
povinny na takovou změnu druhou smluvní stranu písemně upozornit. 
V0či druhé smluvní straně je změna oprávněné osoby účinná doručením 
oznámení. Zmocnění zástupce oprávněné osoby musí být písemné s 
uvedením rozsahu zmocnění. 

6. Poskytovatel je povinen potvrdit objednateli akceptaci objednávky, a to 
nejpozději následující pracovní den po jejím doručení. 

7. Dílčí smlouva se považuje za uzavřenou akceptací objednávky 
poskytovatelem nebo marným uplynutím pracovního dne následujícího 
po jejím doručení. 

IV. Cena 

1. Objednatel se zavazuje zaplatit poskytovateli za poskytnuté dílčí plnění 
cenu stanovenou dle počtu nabývaných licencí k Produktu, přičemž 
jednotková cena za jednu licenci ke dni uzavření této Smlouvy činí 19 
USD bez DPH za jeden měsíc užívání licence Produktu. K ceně bude vždy 

3/8 



připočteno DPH ve vys, stanovené platnými právními předpisy. Tato 
cena zahrnuje veškeré náklady související s poskytováním plnění. 

Objednatel bere na vědomí, že jednotková cena za jednu licenci dle 
odst. 1 tohoto článku Smlouvy nepředstavuje fixní cenu, ale bude vždy 
vycházet ceny dle aktuálně platného a účinného ceníku, zveřejněného 
na webu společnosti GitLab Inc., jakožto p0vodce produktu. 

Ceny je dále možné překročit v souvislosti se změnou daňových 
předpisů týkajících se zvýšení sazby DPH, a to pouze o částku 
odpovídající této legislativní změně. Jiná změna se nepřipouští. 

V. Platební podmínky 

1. Poskytovatel vystaví fakturu za poskytnutí dílčího plnění předem, 

neprodleně po akceptaci objednávky dle čl. Ill této Smlouvy výše. 

2. Zálohy ve smyslu plateb před zahájením plnění podle OZ a zálohy ve 
smyslu dílčích plateb v průběhu plnění dle daňových předpisů objednatel 
neposkytuje. 

3. Faktury vystavené poskytovatelem musí obsahovat všechny náležitosti 
daňového dokladu, vč. označení příslušné Rámcové dohody a 
objednávky, ke které se daňový doklad vztahuje. Součástí faktur -
daňových dokladů budou, jako její přílohy, také seznamy, v nichž budou 
uvedeny jednotlivé fakturované položky, vč. uvedení ceny každé položky 
(tj. počet poskytnutých licencí a jejich jednotková i celková cena). 

4. Splatnost faktury je stanovena na 30 dn0 od data doručení faktury -
daňového dokladu poskytovatelem objednateli. 

5. Nebude-li faktura obsahovat veškeré náležitosti podle zákona č. 

235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, 
(dále jen „zákon o DPH") nebo podle jiných obecně platných právních 
předpisů nebo bude-li v rozporu s podmínkami vyúčtování podle 
Rámcové dohody nebo dílčí smlouvy, je objednatel oprávněn fakturu 
poskytovateli vrátit s pokyny k její opravě. V takovém případě splatnost 
faktury nezačala běžet a splatnost nové opravné faktury-daňového 
dokladu počne běžet od samého počátku až prvním dnem jejího 
doručení objednateli. 

6. Poskytovatel, jako poskytovatel zdanitelného plnění, prohlašuje, že není 
v souladu s§ 106a zákona o DPH tzv. nespolehlivým plátcem. 

7. V případě, že se poskytovatel stane tzv. nespolehlivým plátcem DPH ve 
smyslu §106a zákona o DPH, je objednatel oprávněn odvést částku DPH 
z příslušného plnění přímo na účet finančnímu úřadu, a to v návaznosti 
na §109 a §109a zákona o DPH. V takovém případě tuto skutečnost 
objednatel oznámí poskytovateli a úhradou DPH na účet finančního 

úřadu se pohledávka poskytovatele v0či objednateli v částce uhrazené 
DPH považuje bez ohledu na další ustanovení této Rámcové dohody za 

4/8 



ma 

uhrazenou. Skutečnost, že se poskytovatel stal tzv. nespolehlivým 
plátcem DPH, bude ověřena z veřejně dostupného registru plátců DPH a 
identifikovaných osob, což poskytovatel výslovně akceptuje a nebude 
činit sporným. 

VI. Způsob poskytování dílčích plnění 

1. Poskytovatel se zavazuje, že bude objednateli poskytovat dílčí plnění na 
své riziko a na svůj náklad řádně a včas s vynaložením nejvyšší možné 
odborné péče, v souladu s právními a technickými předpisy vztahujícími 
se k jeho poskytování. 

2. Dílčí plnění (licence) bude dodáno v okamžiku, kdy poskytovatel 
poskytne objednateli funkční přístupové údaje (licenční klíč, kód, heslo 
apod.), které objednateli umožňují užívání příslušné licence. 

3. Poskytovatel se zavazuje upozorňovat objednatele na možné či vhodné 
rozšíření či změny licencí a SA za účelem jejich lepšího využívání v 
rozsahu této Rámcové dohody. 

4. Objednatel bere na vědomí, že záruku za jakost poskytuje na licence 
k Produktu i SA výhradně původce Produktu - Gitlab Inc. Objednatel je 
tato svá práva oprávněn uplatnit prostřednictvím Poskytovatele, který 
zajistí součinnost s identifikací, definicí a hlášením vady původci 
Produktu prostřednictvím k tomu určeného rozhraní. 

VII. Důvěrnost 

1. Obě smluvní strany tímto prohlašují, že veškeré informace, které od 
sebe navzájem získají, budou použity výhradně pro potřeby plnění této 
Rámcové dohody a považují je za důvěrné ve smyslu § 1730 občanského 
zákoníku. Obě smluvní strany jsou povinny dodržovat před třetí stranou 
veškerá utajení a mlčenlivost o všech skutečnostech a informacích, 
kterých nabyly v souvislosti s předmětem plněním této Rámcové dohody 
v průběhu platnosti této Rámcové dohody a rovněž po ukončení její 
platnosti. Tyto informace nebudou poskytnuty v žádné formě třetím 
stranám, pokud nedojde k písemné dohodě, která by nakládání s těmito 
informacemi upravila jiným způsobem. 

VIII. Sankce 

1. Pro případ prodlení se zaplacením ceny se objednatel zavazuje uhradit 
poskytovateli smluvní pokutu, a to ve výši zákonného úroku z prodlení. 

2. Pro případ prodlení poskytovatele s poskytnutím dílčího plnění dle této 
Rámcové dohody v rozsahu a termínech uvedených v dílčí smlouvě se 
stanovuje smluvní pokuta ve výši 5.000,- Kč za každý den prodlení. 

5/8 



3. Zaplacením smluvní pokuty nezaniká povinnost druhé smluvní strany 
závazek splnit a není tím dotčeno právo poškozené strany na náhradu 
škody, které nesplněním povinnosti vznikla. 

4. Výši smluvních pokut shodně považují obě smluvní strany za přiměřené. 
Smluvní pokuta je splatná do 30 dnu od doručení jejího vyúčtování. 

IX. líčlnnc,st a doba tNání Rámcové dohody 

1. Tato Rámcová dohoda nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými 
zástupci obou smluvních stran. 

2. Tato Rámcová dohoda nabývá účinnosti uveřejněním v registru smluv 
dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv), ve znění pozdějších předpisO. Smluvní strany výslovně 
sjednávají, že uveřejnění této Rámcové dohody v registru smluv zajistí 
objednatel. 

3. Rámcová dohoda je uzavřena na dobu určitou, a to na dobu 12 měsíců 
ode dne nabytí její účinnosti nebo do vyčerpání finančního rámce 
350.000,- Kč bez DPH, podle toho, která z těchto skutečností nastane 
dňve 

4. Objednatel je oprávněn bez jakýchkoliv sankcí písemně odstoupit od 
této Rámcové dohody anebo dílčí smlouvy, v případě, že se poskytovatel 
ocitne v prodlení s poskytnutím dílčího plnění po dobu delší než 30 dnu. 

5. Smluvní strany jsou oprávněny bez jakýchkoliv sankcí odstoupit od této 
Rámcové dohody, pokud: 

a) bylo příslušným orgánem vydáno pravomocné rozhodnutí zakazující 
,plnění této Rámcové dohody; 

b) na majetek druhé smluvní strany je prohlášen úpadek nebo druhá 
smluvní strana sama podá dlužnický návrh na zahájení insolvenčního 
řízení; 

c) druhá smluvní strana vstoupí do likvidace; nebo 

d) proti druhé smluvní straně je zahájeno trestní stíhání pro trestný čin 
podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických 
osob. ve znění pozdějších předpisů. 

6. Poskytovatel je oprávněn odstoupit od této Rámcové dohody v případě 
prodlení objednatele se zaplacením splatné odměny dle této Rámcové 
dohody po dobu delší než 60 dnů, pokud objednatel nezjedná nápravu 
ani v dodatečné přiměřené lhůtě, kterou mu k tomu poskytovatel 
poskytne v písemné výzvě ke splnění povinnosti, přičemž tato lhůta 
nesmí být kratší než 15 pracovních dnu od doručení takovéto výzvy. 

7. Smluvní strany jsou dále oprávněny odstoupit od této Rámcové dohody 
za podmínek stanovených občanským zákoníkem. 

6/8 



8. Účinky odstoupení od této Rámcové dohody nebo dílčí smlouvy nastávají 
dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně. 

9. Tato Rámcová dohoda muže být vypovězena objednatelem i bez 
uvedení důvodu s výpovědní dobou v délce 2 měsíců. Výpovědní lhůta 
začíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, ve kterém 
byla výpověď doručena druhé smluvní straně. 

10. Účinnost dílčích smluv muže překročit dobu trvání této Rámcové 
dohody. V případě předčasného zániku Rámcové dohody z jakéhokoli 
důvodu není účinnost dílčích smluv dotčena, ledaže by se dOvod zániku 
Rámcové dohody vztahoval i na tyto dílčí smlouvy. 

11. Ukončením účinnosti této Rámcové dohody nejsou dotčena 
ustanovení Rámcové dohody týkající se záruk, povinnosti nahradit škodu 
a povinnosti hradit smluvní pokuty, ani další ustanovení a nároky, z 
jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po zániku účinnosti této Rámcové 
dohody. 

X. Rozhodné právo a řešení sporů 

1. Tato Rámcová dohoda se řídí českým právem. 

2. Práva a povinnosti smluvních stran touto Rámcovou dohodou výslovně 
neupravené se řídí občanským zákoníkem, ZZVZ a příslušnými 
souvisejícími právními předpisy. 

3. Smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí k odstranění 
vzájemných sporů vzniklých na základě této Rámcové dohody nebo v 
souvislosti s touto Rámcovou dohodou, včetně sporů o její výklad či 

. ~~tnq_st_ ~ usil~~t. q J.ejich vyřešení nejprve smírně prostřednictvím 
jednání oprávněných osob nebo pověřených zástupců. Tím není dotčeno 
právo smluvní.Ch stran obrátit se ve věci na příslušný obecný soud české 
republiky. 

XI. Závěrečná ustanovení 

1. Tato Rámcová dohoda představuje úplnou dohodu smluvních stran o 
předmětu této Rámcové dohody a nahrazuje veškerá předešlá ujednání 
smluvních stran ústní i písemná. 

2. Tuto Rámcovou dohodu je možné měnit pouze písemnou dohodou 
smluvních stran ve formě dodatků této Rámcové dohody, podepsaných 
osobami oprávněnými zastupovat smluvní strany. 

3. Obchodní podmínky poskytovatele a případné obchodní zvyklosti, 
týkající se sjednaného či navazujícího plnění, nemají přednost před 
Rámcovou dohodou, ani před ustanoveními právních předpisů, byť by 
tato ustanovení neměla donucující účinky . 

7/8 



4. Veškerá práva a povinnosti vyplývající z této Rámcové dohody 
přecházejí, pokud to povaha těchto práv a povinností nevylučuje, na 
právní nástupce smluvních stran. 

5. Poskytovatel není oprávněn postoupit peněžité nároky vůči objednateli 
na třetí osobu bez předchozího písemného souhlasu objednatele. 

6. Pokud se jakékoliv ustanovení této Rámcové dohody stane nebo bude 
určeno jako neplatné nebo nevynutitelné, pak taková neplatnost nebo 
nevynutitelnost neovlivní platnost nebo vynutitelnost zbylých ustanovení 
této Rámcové dohody. V takovém pfípadě se Smluvní strany dohodly, že 
bez zbytečného odkladu nahradí neplatné nebo nevynutitelné 
ustanovení ustanovením platným a vynutitelným, aby se dosáhlo 
v maximální možné míře dovolené právními předpisy stejného účinku a 
výsledku, jaký byl sledován nahrazovaným ustanovením. 

7. Tato Rámcová dohoda je uzavřena ve dvou (2) stejnopisech, z nichž 
každá smluvní strana obdrží po jednom. V případě uzavření této 
Smlouvy v elektronické podobě se listinné stejnopisy nevyhotovují. 

Smluvní strany prohlašují, že sl tuto Rámcovou dohodu přečetly, že s 
jejím obsahem souhlasí a na důkaz toho k ní připojují svoje podpisy. 

8/8 




